Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk ,
Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94 A

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at
Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr
Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr

Offene Kirche: Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (auBer, wenn schulfrei)
Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr
Sprechstunden im FranZ: Dienstag 17.00-19.00 Uhr

Nummer 12.2025

Bitte beachten: Beim Seniorentreff und den Geburtstagsmessen gab es eine Anderung,
diese finden nun immer Donnerstagnachmittag statt.

«Eine Pfarre in der Leopoldstadt™

Bildungswerk am Dienstag, 16.09.2025 um 18:30 Uhr im
Nepomuksaal mit Franz Winter (50 Jahre Leiter des Bildungswerks)

Sonntag, 28. September Kirtag

09:30 Uhr Familienmesse anschlieend
Blasmusik, Klezmermusik , Pallawatsch™

Kinderprogramm & Hiipfburg

Essen und Getranke in Kooperation mit dem Praterwirt

Blutspendeaktion

Die Moglichkeiten zum Mithelfen gibt es hier:
https://edupad.ch/p/lwuXIx9uNM

FEIERN SIE MIT UNS UND BRINGEN SIE FREUNDE MIT!

Dienstag 09.09. 12:00
18:00
Mittwoch 10.09. 17:00
18:30
19:15
Donnerstag 11.09. 14:30
15:00
Freitag 12.09. 18:30

Samstag 13.09. 18:00

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
Friedensgebet

Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

HI. Messe

Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)
Senioren Geburtstagsmesse
Seniorentreff "Heuriger" (Nepomuksaal)
HI. Messe

Vorabendmesse


mailto:kanzlei@pfarre-nepomuk.at
http://www.pfarre-nepomuk.at/
https://edupad.ch/p/lwuXIx9uNM

24. Sonntag im JK 14.09.
Kreuzerhohung

Joh 3,13-17

Dienstag 16.09.
Mittwoch 17.09.
Freitag 19.09.
Samstag 20.09.
25. Sonntag im JK 21.09.
Lk 16,1-13

Dienstag 23.009.
Mittwoch 24.09.
Donnerstag 25.09.
Freitag 26.009.
Samstag 27.09.
26. Sonntag im JK 28.09.
Lk 16,19-31

Montag 29.009.
Dienstag 30.09.

09:30
16:30

19:30
12:00
15:00
18:30

17:00
18:30
16:00
18:30
19:15

15:00
18:00
09:30
16:30

19:30
12:00
15:00
08:00
17:00
18:30
15:00

18:30
18:00
09:30
10:30

19:30
19:00

12:00
15:00

Gitarrenmesse Start + Kiwo

Okumenisches Gebet - Schépfungszeit
(Rudolf Bednar Park)

Hl. Messe
HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)

Bildungswerk: 200 Jahre Pfarre mit Franz Winter
(Nepomuksaal)

Offene Kirche mit Beichtgelegenheit

HI. Messe

PGR-Klausur (Bildungshaus St Hippolyt)

HI. Messe

Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
PGR-Klausur (Bildungshaus St Hippolyt)
Jungschar Startfest (Pfarrhof & Nepomuksaal)
Vorabendmesse

Hl. Messe

FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse +
Spaghetti (Fran2)

HI. Messe

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Schulmesse VS Novaragasse

Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Seniorentreff (Nepomuksaal) Mulitmediashow
,Der Suden von Korsika" von Manfred Bielesch

HIl. Messe
Vorabendmesse
Familienmesse Kirtag

Kirtag mit Jungscharprogramm (vor der
Kirche)

HIl. Messe

Einfihrung in das kontemplative Gebet (Roter
Salon)

HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)



Mittwoch 01.10.
Donnerstag 02.10.
Freitag 03.10.
Samstag 04.10.

27. Sonntag im JK 05.10.
Lk 17,5-10

17:00
18:30
19:00
18:30
18:30
19:15
16:00
18:00
09:30

09:30
19:30

Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
HI. Messe

Jungschar Elternabend (Nepomuksaal)
Abendgebet im Herbst

HI. Messe

PGR (Nepomuksaal)

FranZ feiert: Segnung Tiere (FranZ)
Vorabendmesse

MachstraBe: AGO - Actionmesse fiir Kids
(Pfarre Machstra3e)

HIl. Messe
HIl. Messe



