Informationsblatt der Pfarre St. Johann Nepomuk

Nepomukgasse 1, 1020 Wien Tel. 01/214 64 94

Mail: kanzlei@pfarre-nepomuk.at, Homepage: www.pfarre-nepomuk.at

Heilige Messen: Sonntag: 09.30 und 19.30 Uhr, Samstag/VA 18.00 Uhr

Feiertag: 09.30, Vorabendmesse vor Feiertag: 18:30 Uhr

Werktag: Dienstag 12.00 Uhr (an Schultagen), Mittwoch, Freitag 18.30 Uhr

Offene Kirche: Mittwoch 17.00 Uhr mit Beichtgelegenheit (außer, wenn schulfrei)

Kanzleistunden: Dienstag, Mittwoch, Freitag 09.00-12.00 Uhr; Donnerstag 17.00-19.00 Uhr

Sprechstunden im FranZ: Dienstag 17.00-19.00 Uhr

Nummer 12.2025

Bitte beachten: Beim **Seniorentreff** und den Geburtstagsmessen gab es eine Änderung, diese finden nun immer **Donnerstagnachmittag** statt.

"Eine Pfarre in der Leopoldstadt"

Bildungswerk am Dienstag, 16.09.2025 um 18:30 Uhr im Nepomuksaal mit Franz Winter (50 Jahre Leiter des Bildungswerks)

Sonntag, 28. September Kirtag

09:30 Uhr Familienmesse anschließend

Blasmusik, Klezmermusik "Pallawatsch"

Kinderprogramm & Hüpfburg

Essen und Getränke in Kooperation mit dem Praterwirt

Blutspendeaktion

Die Möglichkeiten zum Mithelfen gibt es hier: https://edupad.ch/p/lwuXIx9uNM

FEIERN SIE MIT UNS UND BRINGEN SIE FREUNDE MIT!

Dienstag	09.09. 12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
	18:00	Friedensgebet
Mittwoch	10.09. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
	19:15	Gott im Alltag begegnen (Roter Salon)
Donnerstag	11.09. 14:30	Senioren Geburtstagsmesse
	15:00	Seniorentreff "Heuriger" (Nepomuksaal)
Freitag	12.09. 18:30	HI. Messe
Samstag	13.09. 18:00	Vorabendmesse



24. Sonntag im JK	14.09.	09:30	Gitarrenmesse Start + Kiwo
Kreuzerhöhung Joh 3,13-17		16:30	Ökumenisches Gebet - Schöpfungszeit (Rudolf Bednar Park)
		19:30	HI. Messe
Dienstag	16.09.	12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
		15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
		18:30	Bildungswerk: 200 Jahre Pfarre mit Franz Winter (Nepomuksaal)
Mittwoch	17.09.	17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
		18:30	HI. Messe
Freitag	19.09.	16:00	PGR-Klausur (Bildungshaus St Hippolyt)
		18:30	HI. Messe
		19:15	Frauenbibelrunde (Edith Stein Zimmer)
Samstag	20.09.		PGR-Klausur (Bildungshaus St Hippolyt)
		15:00	Jungschar Startfest (Pfarrhof & Nepomuksaal)
		18:00	Vorabendmesse
25. Sonntag im JK	21.09.	09:30	
Lk 16,1-13		16:30	FranZ FEIERT: Zu Tisch! Familienmesse + Spaghetti (FranZ)
	_	19:30	HI. Messe
Dienstag	23.09.	12:00	Hl. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
		15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)
Mittwoch	24.09.	08:00	Schulmesse VS Novaragasse
		17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
		18:30	HI. Messe
Donnerstag	25.09.	15:00	Seniorentreff (Nepomuksaal) Mulitmediashow "Der Süden von Korsika" von Manfred Bielesch
Freitag	26.09.	18:30	HI. Messe
Samstag	27.09.	18:00	Vorabendmesse
26. Sonntag im JK Lk 16,19-31	28.09.	09:30	Familienmesse Kirtag
		10:30	Kirtag mit Jungscharprogramm (vor der Kirche)
		19:30	HI. Messe
Montag	29.09.	19:00	Einführung in das kontemplative Gebet (Roter Salon)
Dienstag	30.09.	12:00	HI. Messe "Mittagspause - mit Gott?!"
		15:00	FranZ VERBINDET: Sprachcafé (FranZ)

Mittwoch	01.10. 17:00	Offene Kirche mit Beichtgelegenheit
	18:30	HI. Messe
	19:00	Jungschar Elternabend (Nepomuksaal)
Donnerstag	02.10. 18:30	Abendgebet im Herbst
Freitag	03.10. 18:30	HI. Messe
	19:15	PGR (Nepomuksaal)
Samstag	04.10. 16:00	FranZ feiert: Segnung Tiere (FranZ)
	18:00	Vorabendmesse
27. Sonntag im JK Lk 17,5-10	05.10. 09:30	Machstraße: AGO - Actionmesse für Kids (Pfarre Machstraße)
	09:30	HI. Messe
	19:30	HI. Messe